
 
 

 

1 
 

Smlouva o subdodávkách 
 
 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  
IČ: 61389021  
se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 
zastoupený: prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „ÚFP“)  
 
a  
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  
IČ: 60461373  
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6  
zastoupená:  rektorem  
(dále jen „Subdodavatel“) 

ÚFP a Subdodavatel dále samostatně každý jako „smluvní strana“ a společně pak dále jako „smluvní strany“ 
 

uzavřeli níže uvedeného dne 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

 
Preambule 

 
ÚFP na základě Smlouvy o ustanovení Národního centra kompetence pro materiály, pokročilé technologie, 
povlakování a jejich aplikace ze dne 29. 5. 2018a dodatků vstoupil mimo jiné do právního vztahu s Fyzikálním 
ústavem AV ČR, v. v. i., (dále jen „FZÚ“), a to za tím účelem, aby se v rámci Národního centra kompetence pro 
materiály, pokročilé technologie, povlakování a jejich aplikace podílel na dílčím projektu č. TN02000069/004 
nazvaném „Plasma gasification of medical waste“ (dále jen „Dílčí projekt“). Při práci na Dílčím projektu je ÚFP 
oprávněn spolupracovat s vybranými subdodavateli.  
ÚFP a Subdodavatel se dohodli na vzájemné spolupráci při naplňování Dílčího projektu, kdy Subdodavatel využije 
své odborné vědecké znalosti k optimálnímu naplnění smyslu Dílčího projektu uskutečňovaného ze strany ÚFP a 
dodá pro ÚFP určité vysoce specializované subdodávky. 
ÚFP potvrzuje, že využití Subdodavatele ke spolupráci dle této smlouvy je v souladu s pravidly Národního centra 
kompetence a současně v souladu s jeho vnitřními předpisy pro zajištění a výběr dodavatelů.   
 
 

I. Předmět Smlouvy 
 

1. S ohledem na výše uvedenou Preambuli je předmětem této smlouvy vymezení práv a povinností smluvních 
stran pro jejich vzájemnou spolupráci při řešení Dílčího projektu formou subdodávek (smluvního výzkumu). 

 
II. Specifikace subdodávky 

 
1. Předmětem subdodávky je návrh čistící trati generátorového plynu podle konkrétního zadání (objednávky) 

ÚFP. Celkový rozsah smluvního výzkumu (subdodávky) je na vstupu ohraničen horkým generátorovým plynem 
vzniklým plazmovým zplyňováním nemocničního odpadu po primárním ochlazení (za prvním výměníkem) 
a na výstupu vstupem generátorového plynu do hořáku. ÚFP je oprávněn své konkrétní zadání upravovat 



 
 

 

2 
 

(formou písemných pokynů) podle vývoje práce na subdodávce s tím, že vždy bude zachován stanovený 
rozsah subdodávky, který může být měněn jen na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Subdodavatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy provádět pro ÚFP subdodávky v rozsahu, kvalitě, 
termínech a za cenu sjednanou formou písemně (stačí emailem) potvrzených objednávek s přesnými 
technickými specifikacemi, které budou nedílnou součástí těchto objednávek. Subdodavatel je také povinen 
dodržovat pokyny ÚFP při práci na objednávce, pokud to po něm lze spravedlivě požadovat.  

3. Subdodavatel je případně povinen žádat ujasnění jednotlivé objednávky ve lhůtě 5 dnů od jejího obdržení, 
jinak se má za to, že mu je objednávka a její technická specifikace jasná (není spor o technické zadání). 
V případě spornosti technického zadání konkrétní objednávky se smluvní strany zavazují tyto spornosti 
projednat prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. III. této smlouvy s tím, že rozhodující slovo má 
příslušná osoba zastupující ÚFP. 

4. Předpokládá se, že v jednotlivých letech řešení Dílčího projektu budou subdodávky dodány v následujícím 
rozsahu, a budou předávány na základě předávacího řízení, u kterého bude vždy sepsán předávací protokol 
s popisem předávané subdodávky i s případnými výhradami stran a uvedení lhůt pro odstranění výhrad či vad 
při předání dané subdodávky: 

- v roce 2023 částka 400 000,- Kč vč. DPH – Rešerše současného stavu poznání zaměřená na odstranění 
tuhých znečišťujících látek a halogenvodíků z generátorového plynu. Forma předání: zpráva obsahující 
rešerši. Předmětná zpráva bude ÚFP předána do 30 dnů od obdržení konkrétní objednávky, pokud není 
sporu o její technické zadání, nebo do 30 dnů od vyřešení takové spornosti dle odst. 2. tohoto článku. 

- v roce 2024 částka 600 000,- Kč vč. DPH – Návrh čistící trati pro odstranění primárně tuhých znečišťujících 
látek a halogenvodíků z generátorového plynu. Forma předání: technická zpráva. Předmětná technická 
zpráva bude ÚFP předána do 240 dnů od obdržení konkrétní objednávky, pokud není sporu o její 
technické zadání, nebo do 210 dnů od vyřešení takové spornosti dle odst. 2. tohoto článku. 

- v roce 2025 částka 800 000,- Kč vč. DPH – Integrace návrhu čistící trati do návrhu technologické linky na 
energetické využití nemocničního odpadu. Forma předání: technická zpráva. Předmětná technická zpráva 
bude ÚFP předána do 240 dnů od obdržení konkrétní objednávky, pokud není sporu o její technické 
zadání, nebo do 210 dnů od vyřešení takové spornosti dle odst. 2. tohoto článku. 

5. ÚFP se zavazuje poskytnout Subdodavateli součinnost, nutnou k provedení požadovaných výkonů a zaplatit 
úplatu za poskytnuté plnění dle dílčích objednávek Subdodavateli na základě faktur vystavených 
Subdodavatelem po podpisu předávacího protokolu sepsaného smluvními stranami při předání plnění. 
Splatnost faktur nebude nikdy kratší než 20 dnů po jejich doručení. Faktury musí mít všechny náležitosti 
účetního a daňového dokladu a částky uvedené v odst. 4 budou rozděleny na cenu bez DPH, sazbu DPH 
a číselné vyjádření DPH ke dni zdanitelného plnění. 

6. Pokud nebude daná subdodávka předána ÚFP ve sjednaném termínu, je ÚFP oprávněn od Subdodavatele 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1 tis. Kč za každý započatý den prodlení, eventuálně od smlouvy odstoupit 
po marném uplynutí 10 denní dodatečné lhůty, a to vše pokud se smluvní strany nedohodnou výslovně jinak. 
Případnou smluvní pokutu je ÚFP oprávněn započíst proti nároku Subdodavatele na úplatu dle této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích týkajících se předmětu této 
smlouvy, o nichž se v průběhu řešení dozví od druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti platí beze změny 
i po skončení Dílčího projektu po dobu 5 let.  

Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací neplatí v případě:  

i. povinnosti ÚFP zveřejnit určité informace týkající se Dílčího projektu vyplývající z jeho účasti na Dílčím 
projektu upravené ve Smlouvě o účasti na řešení dílčího projektu, která je Přílohou č. 1 této smlouvy, nebo 
z jeho jiných povinností založených zejména jeho vztahem k FZÚ v souvislosti s Národním centrem 
kompetence pro materiály, pokročilé technologie, povlakování a jejich aplikace, o čemž bude bez 
zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu informovat; nebo 



 
 

 

3 
 

ii. informací, které jsou obecně veřejně známé, nebo se stanou veřejně známými, aniž by to zavinil záměrně 
nebo opomenutím příjemce, a to od chvíle jejich zveřejnění nebo pokud tyto informace příjemci bez 
omezení doručí třetí strana, nebo pokud příjemce takové informace získá nebo vytvoří nezávisle od jiného 
poskytnutí informací podle této smlouvy a je schopen dokázat to svými záznamy nebo informacemi třetí 
strany; nebo 

iii. příjemce důvěrné informace poskytne, oznámí, rozšiřuje nebo použije s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; nebo 

iv. důvěrné informace je příjemce povinen oznámit ze zákona, na základě rozhodnutí příslušného soudu nebo 
státního orgánu.  

 
III. Kontaktní osoby 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

- Za ÚFP:  

- Za Subdodavatele:  

2. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktní osoby není změnou této smlouvy a může být učiněna 
jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud uvedené kontaktní osoby nebudou schopny vyřešit případné spory mezi 
stranami, předloží bezodkladně daný spor svým kompetentním nadřízeným, eventuálně statutárním 
zástupcům za účelem pokusu o smírné řešení dané sporné záležitosti. Až pokud další uvedení zástupci 
smluvních stran neuspějí ve smírném jednání, může být záležitost předložena příslušným obecným soudům. 

 
IV. Další sankce 

 
1. V případě porušení povinností Subdodavatele podle této smlouvy, je ÚFP oprávněn pozastavit poskytování 

plateb, a to až do té doby, kdy Subdodavatel zjedná nápravu. Ve věci náhrady škody způsobené porušením 
povinností Subdodavatele se uplatní příslušná ustanovení občanského zákoníku. Subdodavatel poskytne 
náhradu škody způsobené prokazatelně porušením svých povinností definovaných v této Smlouvě do výše 
dosahující maximálně hodnotu úplaty za již poskytnutá plnění ke dni uplatnění náhrady dle této Smlouvy.  

2. V případě prodlení ÚFP s úhradou úplaty podle této smlouvy, může Subdodavatel po marném uplynutí 
dodatečné 10 denní lhůty požadovat po ÚFP úrok z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý započatý 
dne prodlení. 

 
V. Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na dobu trvání Dílčího projektu.  

2. ÚFP je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že FZÚ ukončí Smlouvu o účasti na řešení dílčího projektu, 
a to pak výpovědí bez výpovědní doby. 

3. ÚFP nebo Subdodavatel jsou za dále uvedených podmínek oprávněni od smlouvy odstoupit.  

4. Subdodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit za předpokladu, že ÚFP podstatným způsobem poruší 
povinnosti jemu stanovené touto smlouvou. Za podstatný způsob porušení povinností ÚFP stanovených touto 
smlouvou se považuje zejména případ: 

a. ÚFP neuhradí poskytnuté plnění. 

b. ÚFP neposkytne nezbytnou součinnost, ačkoli byl Subdodavatelem opakovaně vyzván, a byla mu k takové 
součinnosti poskytnuta přiměřená lhůta. 



 
 

 

4 
 

5. ÚFP je kromě důvodů uvedených jinde v této smlouvě oprávněn odstoupit od smlouvy zejména, pokud 
Subdodavatel přes výzvu ÚFP nesplní některou svou povinnost z této smlouvy ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě k nápravě.  

6. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno druhé smluvní straně.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní vztahy touto smlouvu výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny v prvé řadě smírně, a pokud 
takto nebude dosaženo smírného řešení, pak formou občanského soudního řízení u místně a věcně 
příslušného soudu.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu uveřejní ÚFP, a za účelem uveřejnění tak musí být tato smlouva předána ÚFP bez zbytečného 
odkladu po jejím podpisu Subdodavatelem.  

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemných 
číslovaných dodatků k této smlouvě.  

5. Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále a podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 
Pokud je tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou vůli prostou 
omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

Příloha č. 1: Smlouva o účasti na řešení dílčího projektu 

 

V Praze dne …………………      V Praze dne ………………… 

 

 

………………………………………..      ………………………………………..  
prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel    , rektor 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.     Vysoká škola technologická v Praze



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 1/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

Národní centrum kompetence 

pro materiály, pokročilé technologie, povlakování a jejich aplikace 

 

Dílčí projekt TN02000069/004 

„Plasma gasification of medical waste“ 

 

 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ DÍLČÍHO PROJEKTU 

 
Název:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 00, Praha 8 
IČO:   68378271 
DIČ:  CZ68378271 
Bank. spojení:  
Č. účtu:   
ID dat. schránky:  nm9ns84 
Zastoupený: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 
Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/FZÚ 

(dále jen „Příjemce Dílčího projektu“) 
    
a 

Název:  Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i 
se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00, Praha 8 
IČO:  61389021 
DIČ:  CZ61389021 
Bank. spojení:  
Č. účtu:    
ID dat. schránky:  zipnqqk 
Zastoupená:  prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitelem 
Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/ÚFP 

(dále jen ,,Další účastník č. 1 Dílčího projektu“) 
 
a 

Název:  HVM Plasma, s.r.o. 
se sídlem: Na Hutmance 347/2, 158 00, Praha 5 
IČO:  45309787 
DIČ:  CZ45309787 
Bank. spojení:  
Č. účtu:    
ID dat. schránky:  wraa6k8 
Zastoupená:  , jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. č. C 8318  



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 2/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

(dále jen ,,Další účastník č. 2 Dílčího projektu“) 
 
a 

Název:  Fakultní nemocnice v Motole 
se sídlem: V Úvalu 84/1, 150 06, Praha 5 
IČO:  00064203 
DIČ:  CZ00064203 
Bank. spojení:  
Č. účtu:    
Zastoupená:  , ředitelem 
Zapsaná jako státní příspěvková organizace  
 
(dále jen ,,Další účastník č. 3 Dílčího projektu“) 
 
a 

Název:  Vakuum servis, s.r.o. 
se sídlem: Hasičská 2643, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm 
IČO:  26793075 
DIČ:  CZ26793075 
Bank. spojení:  
Č. účtu:    
ID dat. schránky: apc9m79 
Zastoupená:  , jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. č. C 27262 
 
(dále jen ,,Další účastník č. 4 Dílčího projektu“) 
 

 
Další účastník Dílčího projektu a Příjemce Dílčího projektu společně jen „Smluvní strany“)  
 

1 Základní ustanovení  

1.1. Dodatkem č. 5 ze dne 29. 3. 2022 ke smlouvě o ustanovení Národního centra kompetence pro 
materiály, pokročilé technologie, povlakování a jejich aplikace uzavřené dne 29. 5. 2018 (dále 
jen „Smlouva o NCK“) se Smluvní strany dohodly na pravidlech spolupráce v rámci návrhu 
projektu podávaného do 2. veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České 
republiky v Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
Národní centra kompetence.  

1.2. Technologická agentura České republiky návrh projektu dle čl. 1.1. podpořila a dne 31. 1. 2023 
uzavřela s Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i. smlouvu o poskytnutí podpory č. 2022TN02000069 
(dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“) na realizaci projektu č. TN02000069 s názvem 
„Národní centrum kompetence pro materiály, pokročilé technologie, povlakování a jejich 
aplikace“ (dále jen „Projekt“). 

2 Dílčí projekt 



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 3/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

2.1. Rada Národního centra kompetence pro materiály, pokročilé technologie, povlakování a jejich 
aplikace (dále jen „Rada NCK“) schválila návrh dílčího projektu:  

2.1.1. Název dílčího projektu:   Plasma gasification of medical waste 

2.1.2. Číslo dílčího projektu:   TN02000069/004 

2.1.3. Doba řešení dílčího projektu:  1. 8. 2023 – 31. 12. 2025 

2.1.4. Příjemce dílčího projektu:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

2.1.5. Hlavní řešitel dílčího projektu:   
 

(dále jen „Dílčí projekt“).  

2.2. Dílčí projekt je součástí Projektu (jehož jsou Smluvní strany účastníky), vztahy Smluvních stran 
při řešení Dílčího projektu se proto zároveň řídí i Smlouvou o poskytnutí podpory a Smlouvou o 
NCK, které upravují podmínky realizace dílčích projektů a s nimi spojená práva a povinnosti jejich 
účastníků.  

2.3. Specifikace Dílčího projektu, včetně rozdělení činností mezi účastníky Dílčího projektu, výše 
jejich podpory, cílů a předpokládaných výsledků Dílčího projektu, je uvedena v Příloze č. 1 této 
smlouvy -„Návrh dílčího projektu“ (dále jen „Příloha č. 1“). 

3 Řízení a koordinace Dílčího projektu 

3.1. Příjemce Dílčího projektu je oprávněn koordinovat a řídit Dílčí projekt, rovněž kontrolovat plnění 
jednotlivých úkolů Dalších účastníků.  

3.2. Příjemce Dílčího projektu pověřil činnostmi uvedenými v odst. 3.1. , e-mail: 
, který je ke dni uzavření této smlouvy s ním v pracovněprávním vztahu (dále jen 

„Manažer Dílčího projektu“). Osobu Manažera Dílčího projektu lze změnit oznámením Radě 
NCK s účinností změny ke dni doručení tohoto oznámení.  

3.3. Manažer Dílčího projektu v součinnosti s hlavním řešitelem Dílčího projektu má zejména tato 
oprávnění: 

3.3.1. specifikovat / zpřesňovat úkoly Dalších účastníků Dílčího projektu vymezené v Příloze č. 
1 a rozpracovat harmonogram Dílčího projektu s ohledem na dosažení očekávaných 
výsledků a cílů Dílčího projektu; 

3.3.2. svolávat kontrolní schůzky za účelem kontroly věcného a finančního plnění Dílčího 
projektu a v případě zjištění nedostatků požadovat jejich nápravu;  

3.3.3. vyžadovat od Dalších účastníků Dílčího projektu podklady/zprávy o postupu realizace 
Dílčího projektu; 

3.3.4. vydávat pokyny potřebné pro realizaci Dílčího projektu. 



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 4/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

4 Povinnosti Dalších účastníků Dílčího projektu  

4.1. Každý Další účastník Dílčího projektu bere na vědomí, že Příjemce Dílčího projektu odpovídá za 
plnění povinností vyplývajících z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve 
Všeobecných podmínkách TA ČR. Další účastník Dílčího projektu je povinen poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost k tomu, aby Příjemce Dílčí podpory mohl plnit výše uvedené povinnosti.  

4.2. Další účastník Dílčího projektu se zavazuje zejména 

4.2.1. čerpat a využívat veřejnou podporu v souladu s pravidly jejího poskytnutí, 

4.2.2. vést o jednotlivých částech poskytnuté veřejné podpory samostatnou účetní ́evidenci v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,́ v platném znění, a dále vést 
oddělenou účetní ́evidenci uznaných nákladů a oddělenou evidenci příjmů a nákladů, 

4.2.3. realizovat na něj připadající plnění ve stanoveném rozsahu a čase a učinit i případné další 
úkony potřebné́ pro dosažení deklarovaných cílů Dílčího projektu, 

4.2.4. předkládat Radě NCK podklady / zprávy o postupu řešení Dílčího projektu, zejména 
hodnotící zprávy Dílčího projektu, a zároveň podrobit se požadavkům Rady NCK na 
doplnění či upřesnění těchto dokumentů, 

4.2.5. předávat Radě NCK informace o změnách jeho osoby nebo jeho pracovníků podílejících 
se na řešení ́Dílčího projektu, pokud by mohly mít vliv na řešení a cíle Dílčího projektu, 
nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, 

4.2.6. poskytovat Příjemci Dílčího projektu nezbytnou součinnost, 

4.2.7. řídit se pokyny Manažera Dílčího projektu dle odst. 3.1. 

5 Finanční podmínky 

5.1. Celková veřejná podpora na řešení Dílčího projektu činí 

5.2. Specifikace finančních podmínek účasti Smluvních stran na řešení Dílčího projektu je uvedena v 
Příloze č. 1. 

5.3. Příjemce Dílčí podpory poukáže na bankovní účet každého z Dalších účastníků na něj připadající 
část veřejné podpory ve lhůtě 14 dnů 

5.3.1. ode dne uzavření této smlouvy v prvním roce realizace Dílčího projektu, 

5.3.2. ode dne, kdy veřejnou podporu obdrží od Poskytovatele podpory, v následujících letech 
realizace Dílčího projektu. 

5.4. Schválené náklady vynaložené na řešení Dílčího projektu v době přede dnem nabytí účinnosti 



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 5/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

této smlouvy, avšak nikoliv dříve, než je den uvedený jako začátek řešení Dílčího projektu 
v Závazných parametrech řešení Dílčího projektu a současně po dni schválení Dílčího projektu 
Radou Centra, budou považovány za uznatelné náklady, a tedy způsobilé k financování 
z poskytnuté podpory. 

 

6 Práva nezbytná k řešení Dílčího projektu a práva k hmotnému 
majetku 

6.1. Smluvní strana, která má právo k předmětu duševního vlastnictví, které je nezbytné k 
uskutečnění Dílčího projektu, poskytne druhé Smluvní straně oprávnění k jeho užívání. Toto 
oprávnění bude omezeno pouze na účel daný Dílčím projektem.  

6.2. Smluvní strana, která oprávnění dle odst. 6.1 poskytla, má právo kontroly jeho využití a příjemce 
tohoto oprávnění je povinen tuto kontrolu vždy strpět. 

6.3. Podmínky, za kterých bude oprávnění dle odst. 6.1 poskytnuto, nesmí naplňovat znaky zakázané 
nepřímé veřejné podpory dle Sdělení Komise „Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a 
inovací“ (2022/C 414/01). 

6.4. Pro úpravu vzájemných práv a povinností smluvních stran k duševnímu vlastnictví vnesenému 
smluvními stranami do řešení Dílčího projektu a k hmotnému majetku se dále použijí ustanovení 
čl. XI odst. 1 až 6 Smlouvy o NCK. 

7 Práva k výsledkům Dílčího projektu 

7.1. Předpokládané výsledky Dílčího projektu jsou uvedeny v Příloze č. 1. 

7.2. Rozdělení práv k vytvořeným výsledkům Dílčího projektu bude odpovídat míře, jakou Smluvní 

strany přispěly k jejich vzniku s tím, že rozdělení práv zároveň bude vždy respektovat zákaz 

nepřímé veřejné podpory dle Sdělení Komise „Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a 

inovací“ (2022/C 414/01). 

7.3. Smluvní strany se dohodly na následujících pravidlech pro využívání výsledků Dílčího projektu: 
 

a) Výsledky Dílčího projektu ve společném vlastnictví více smluvních stran je oprávněn 
samostatně užívat k nekomerčním účelům, tj. pro výzkumné, vzdělávací a publikační účely 
každý spoluvlastník daného výsledku, neohrozí-li tím práva spoluvlastníků na průmyslové 
využití těchto výsledků. 

b) Podmínky komerčního využití výsledků Dílčího projektu upraví smluvní strany ve 
zvláštní smlouvě o využití výsledků Dílčího projektu, kterou se zavazují mezi sebou uzavřít 
(Smlouva o využití výsledků). Komerčním využitím se rozumí zejména užití v podobě zavedení 
výroby, vlastní výroby, nabídky, prodeje a propagace, vč. uvádění na trh, a to bez omezení 
množství výroby nebo prodeje a bez omezení geografického. Podmínky využití výsledků Dílčího 



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 6/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

projektu musí být v souladu s § 16 odst. 4 ZPVV a musí respektovat principy a pravidla pro 
využívání výsledků dle Sdělení Komise „Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací“ 
(2022/C 414/01) tak, aby nedocházelo k poskytnutí nepřímé státní podpory. 

7.4. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout výsledky Dílčího projektu pouze za úplatu ve výši 
odpovídající alespoň jejich tržní ceně. Pokud tuto nelze objektivně zjistit, postupují jako řádný 
hospodář tak, aby získaly co nejvyšší možnou protihodnotu, kterou je možné zpravidla stanovit 
součtem nákladů na dosažení výsledku a přiměřeným ziskem. Výše úplaty za poskytnutí výsledku 
Dílčího projektu subjektu, který k jeho vzniku přispěl ze svých zdrojů, může být výše snížena o 
výši takto poskytnuté neveřejné podpory. 

7.5. Smluvní strany jsou povinny zajistit výsledkům Dílčího projektu adekvátní ochranu podle 
předpisů v oblasti práva duševního vlastnictví.  

7.6. Pro úpravu práv k výsledkům Dílčího projektu se dále použijí ustanovení čl. XI odst. 7 až 11 
Smlouvy o NCK, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

8 Mlčenlivost 

8.1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá 
jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za 
důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). Smluvní strana, která je získala, je povinna důvěrné 
informace uchovat tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolených osob 
k nim. Nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě s výjimkou svých zaměstnanců, kteří 
jsou pověření realizací Dílčího projektu. Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi v rámci 
realizace Dílčího projektu, může Smluvní strana sdělit důvěrné informace jen tehdy, pokud s nimi 
uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu. Povinnosti Smluvních stran 
zveřejnit určité informace o Dílčím projektu vyplývající z povinností kterékoliv Smluvní strany 
jako účastníka Projektu však nejsou tímto ustanovením dotčeny. 

8.2. Povinnost mlčenlivosti platí beze změny i po skončení Dílčího projektu. 

9 Implementace výsledků Dílčího projektu 

9.1. Další účastník Dílčího projektu se zavazuje v souladu s článkem 13 Všeobecných podmínek TA 
ČR spolupracovat na přípravě implementačního plánu k výsledkům Dílčího projektu a na jeho 
plnění. 

9.2. Na vyzvání Manažera Dílčího projektu je Další účastník Dílčího projektu povinen poskytovat 
podklady pro implementaci po období tří let po skončení Dílčího projektu. 

10 Sankce za porušení povinností Dalšího účastníka Dílčího projektu 



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 7/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

10.1. V případě, že bude uložena sankce nebo odvod kvůli porušení povinnosti, zavazují se Smluvní 
strany postupovat společně tak, aby bylo dosaženo jejich zmírnění nebo zrušení a k tomu využít 
veškeré rozumné a přiměřené právní prostředky obrany.  

10.2. Nabude-li sankce nebo odvod v souvislosti s porušením povinností Dalšího účastníka Dílčího 
projektu právní moci, je Další účastník Dílčího projektu k výzvě Příjemce Dílčího projektu povinen 
poukázat na jeho účet platbu ve výši požadované sankce. 

11 Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu řešení Dílčího projektu a následující období potřebné pro 
vyhodnocení jeho výsledků ve smyslu článku 11 Všeobecných podmínek TA ČR. 

12 Závěrečná ustanovení 

12.1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, a to 
zejména zákony č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, a č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

12.2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou dodatku k této 
smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

12.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy zajistí 
Příjemce Dílčího projektu. 

12.4. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv.  

12.5. Přílohou této smlouvy je Příloha č. 1 – „Návrh Dílčího projektu“

Dne: 
 
Příjemce Dílčího projektu 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………. 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel  
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
 
 

Dne: 
 
Další účastník č. 1 Dílčího projektu  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….. 
prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  
 



National Centre of Competence for 

Materials, Advanced Technologies, 

Coatings and their Application  

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 8/8    +420 266 052 194 

matca@fzu.cz  +420 266 053 191 

 

 

Dne: 
 
Další účastník č. 2 Dílčího projektu  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………. 

, jednatel 
HVM Plasma, s.r.o. 
 
 

Dne: 
 
Další účastník č. 3 Dílčího projektu  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….. 

, ředitel  
Fakultní nemocnice v Motole 
 

 

Dne: 
 
Další účastník č. 4 Dílčího projektu  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….. 

, jednatel 
Vakuum Servis, s.r.o. 
 

 

 




